

Freedom of Information Act 2000 disclosure log entry

Reference

17-18043

Date sent

22/5/2017

Subject

Injuries sustained whilst under restraint

Details of enquiry

I would like to make the following Freedom of Information request to your trust:

1. In the last two calendar years, how many injuries have been reported at your trust that occurred while a patient was being restrained?

This relates to injured patients, not injured staff or members of the public.

Please break this information down by calendar year for 2015 and 2016.

2. How many of these patients injured while being restrained were under the age of 18? Please state their ages, and break down by year.

3. How many of these patients required medical assistance as a result of injuries that occurred while being restrained? Please provide a brief description of these injuries, in a list form if possible. Again, please break down by year.

Response Sent

Your request for information, as detailed in your email below, has been considered and our response to the information requested is as follows:

Staff at this Trust do not undertake physical restraint, and we can therefore report no injuries arising thereof.

The Tavistock and Portman NHS Foundation Trust is a specialist mental health Trust which provides outpatient psychotherapy services only. The Trust has no in-patient or detention facilities and does not provide acute services.